

Espoossa 27.1.2022

Kuitinmäen oppilaskunnan lausunto liittyen Komeetan toimipisteen toiminnan jatkuon.

Kuitinmäen koulun luokissa sekä oppilaskunnan hallituksessa (ylä- ja alakoulu) on keskusteltu asiasta. Alla ovat oppilaskunnan hallituksen kommentit sekä yksittäisistä luokista tulleet kommentit:

Alakoulun oppilaskunnan hallituksen ja luokkien kommentteja:

Oppilaille heräsi huoli koulun sisä- ja ulkotiloista sekä niiden riittävydestä lisääntyvälle oppilasmäärälle sillä nytkin on ahdasta. Koulun piha ei tule riittämään. Sisätiloista tulee liian ahtaat. Luokkatilat ja käytävät ovat jo nyt pieniä ja ahtaita tällä ihmismäärällä puhumattakaan siitä, että tulisi vielä lisää oppilaita ja ryhmiä. Nousi esiin myös huoli opiskelusta ja opetuksesta, miten se häiriintyy kun on paljon ihmisiä ja meteliä eikä riittävästi tiloja. Erityisesti nousi esiin huoli pienistä oppilaista ja heidän mahdollisuuksistaan keskittyä koulutyöhön.

Oppilaita mietitytti myös uudet oppilaat. Tuleeko luokalle uusia oppilaita? Kuinka suuria luokista tulee? Sekoitetaanko omat vanhat luokat? Nämä kysymykset herättivät huolta. Nähtiin myös mahdollisuutena saada uusia kavereita, vaikkakin kaikki eivät olleet asiasta iloisia tai innoissaan.

Jatkuvat muutokset tuntuvat rankoilta ja ahdistavilta.

Oppilaskunnan hallituksen (yläkoulu) kommentit

Tilat eivät riitä kaikille. Ruokalan linjastot ovat liian pienet kasvavalle oppilasmäärälle, joten ruokalavuorot hankaloituvat. Myöskään luokka- ja käytävätilat eivät riitä kasvavalle oppimäärälle. Voidaanko mahdollisesti Komeetan koulun oppilaita jakaa sekä Kuitinmäen kouluun että Päivänkehrän kouluun?

Oppilashuoltoa, kuten terveydenhoitajia ja kuraattoreja, tarvitaan lisää. Psykologia koulussa ei edes ole ja hänet ehdottomasti tarvitaan erityisesti näinä vaikeina korona-aikoina.

8A:n kommentit

Uusien oppilaiden tulo meidän kouluun huolestuttaa. Tuntuu, että nytkään eivät tilat riitä, käytävät tuntuvat päivällä ahtaalta, ruokalassa on kova meteli ja kiire, pihalla on liian vähän aktiviteetteja kaikille, valvontavuorot eivät aina pelitä, kun porukkaa on paljon ja erityisopettajan tuki ei riitä kaikille. Pelkäämme siis, että uusien oppilaiden tulo ruuhkauttaa ja vaikeuttaa entisestään Kuitinmäen koulun toimivuutta.

8E:n kommentit

Ollaan huolissaan siitä, onko koulussa riittävästi tilaa kaikille.

9B:n kommentit

Komeetan koululaisia ei saisi sijoittaa kouluun, jossa resursseja ei riitä jokaiselle oppilaalle. Resurssien puuttuminen kouluterveydenhuollosta luokan opettajiin ei ole hyväksi alakouluikäisille. Esimerkiksi juuri peruskoulun aloittaneet oppilaat ovat vielä ihan lapsia eikä siksi osaa hallita aikaa ja tehdä itsenäisiä päätöksiä. Jos oppilas jää jälkeen koulutöissä eikä osaa pyytää apua, eikä sitä pyytäessä edes saisi apua koulun ylikuormituksen takia, jäisi oppilas pahemmin jälkeen koulutöissä. Ylipäätään opettaminen käy varmaan myös raskaaksi opettajille, jos ryhmäkoot kasvavat ja resurssit ovat suhteessa liian vähäisiä. Resurssien puute aiheuttaa epähuomion nuorten erityistarpeissa. Kouluihin ei saisi sijoittaa liikaa oppilaita resursseihin nähden jopa turvallisuussyiden takia.

9C:n kommentit

Pienemmille isompi asia tulla yläkoulurakennukseen, mutta ei se meihin yläkoululaisiin ole vaikuttanut.

Kuitinmäen koulun oppilaskunta